
Artefakt měsíce
Beze slov

4

10

13

18
20

26

29
32

40

46
50

Je to do první chyby
Rozhovor s pyrotechnikem Michalem Zázvorkou 
o litvínovské „bestii“, hrozbách pro hledače 
a o životě pyrotechnika

Můj životní nález
v

Ctyřdukát a navíc s příběhem se zadařil 
hledači Karlosovi

Osudy, které nezapadly
Veterán americké armády Manuel F. van Eyck 
se věnuje pátrání po amerických a česko
slovenských letcích, kteří padli nebo se stali 
nezvěstnými na bojištích WW2

Ztrácíte často při hledání své věci?
Odpovědi hledačů na naši anketní otázku.

Historie pod asfaltem
Na archeologický průzkum na trase budoucí 
dálnice D35 z Hradce Králové do Jičína, který se 
neobešel bez pomoci hledačů s detektory, jsme 
se ptali archeologa Mgr. Matouše Holase, Ph.D., 

v

z Muzea východních Cech v Hradci Králové
v

Rád zrozený z finské války
Sběratel a vynikající znalec vyznamenání 
z \/\/W2 Josef Blaho představuje nejzajímavější 
kousky své sbírky

Poodhalené tajemství Sudet
Adrenalinový nález hledače Démona

Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho 
společného archeologického dědictví

Šaška - „dlouhý nůž“ zrozený 
na Kavkaze
PetkoZberatel se blíže podíval na unikátní 
chladnou zbraň - kavkazskou šašku

8,8cm protiletadlový kanon 
vz. 18, 36, 37, 41

y

Historik vojenské techniky Jan Skarka 
představuje patrně nejlepší, ale určitě nejznámější 
protiletadlové dělo všech dob

Hrdinové beze jména
v

Povídka z pera Mirka Cáryfuka Hokeše

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy
sběratel Ivo Tomas


